Обичај бдења над моштима практикован је и даље средином шездесетих година XX века, а верници су тражили од свештеника да им се чита Рафаилова молитва (Павловић, 1965). Свети Рафаило Банатски званично је канонизован одлуком Светог архијерејског сабора Српске православне цркве 1965. године. Од тада се над гробом сваке године на дан 16/29. августа служи света литургија и реже славски колач (Поповић, 2001).

Прилог

Слика 1. Маја Бечкерека са краја XVII века
(1. Граднулица са манастиром; 2. Чонџика; 3. Бечкеречка варош)

Слика 2. Прејисџављени излед њорџе
Ваведенској храма из њериода 1737–1758.
(1. Кайела Прејодобној Рафаила; 2. Ваведенска црква; 3.